nº 00.513.233/0001-98. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para serviços de construção de 
espaço esportivo comunitário tipo B Programa de Aceleração do 
Crescimento (PAC) - Ministério do Esporte(convênio nº 980416/2025); 
Valor Global: R$ 1.430.000,00 (Hum milhão, quatrocentos e trinta mil 
reais). Vigência: O prazo de vigência é de 16/0112026 a 16/0112027. 
Dotação Orçamentária: 02.13SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER02.13.00SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
27.812.0019.1012.0000CONSTRUÇÃO, REFORMA E RECUPERAÇÃO 
DE QUADRAS ESPORTIVAS, GINASIOS E ESTADIOS;

[...]

N• 2310.3/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para a obra de 

ampliação da Creche Munltipal Professor lraides Miranda Braga da Siiva, localizado no bairro 
da Tresldela na Cidade de B;ilsas/MA. Emprosas vencedoras v1lor total: R$ 339.931,43 
(trezentos e trinta e nove míl e novecentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos): CfM 
DE MENEZES CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTOA • EPP (20314565000150) com o lote: l no valor 
total de RS 339.931,43 (trezentos e trinta e nove mH e novt<entos e tr•nt:a e um reais e 
quarenta e três centavos). BALSAS .